

TRATTAMENTI PENSIONISTICI GIA' A CARICO DELLA SOPPRESSA
GESTIONE SPECIALE EX ART. 75 DEL DPR 761/1979
STATO PATRIMONIALE AL 31.12.2009

PASSIVO				
Codice Conto	Denominazione Conto	CONSUNTIVO 2009	CONSUNTIVO 2008	VARIAZIONI
C	FONDI PER RISCHI ED ONERI			
I	Fondi per rischi ed oneri			
3	per altri rischi e oneri futuri			
	Fondo accantonamenti vari	476.479,28	476.479,28	0,00
	TOTALE	476.479,28	476.479,28	0,00
	TOTALE FONDI PER RISCHI ED ONERI	476.479,28	476.479,28	0,00
E	DEBITI			
I	Obbligazioni			
10	Debiti verso iscritti, soci e terzi per prestazioni dovute			
	Debiti per le spese per prestazioni Istituzionali (rate di pensione)	2.897.965,81	4.359.790,04	-1.461.824,23
11	Debiti verso lo Stato ed altri soggetti pubblici			
	Debiti per trasferimenti passivi allo Stato e ad altri soggetti pubblici (IPAS)	21,76	0,00	21,76
12	Debiti diversi			
	Debiti per oneri finanziari derivanti dalla cessione di crediti contributivi	27.644,84	27.644,84	0,00
	Debito in c/c con INPS	3.511.860.242,13	3.293.961.641,99	217.898.600,14
	TOTALE	3.514.785.874,54	3.298.349.076,87	216.436.797,67
	TOTALE DEBITI	3.514.785.874,54	3.298.349.076,87	216.436.797,67
F I	Riserve tecniche			
4	Riserve tecniche	5.958.699,73	5.750.500,34	208.199,39
	TOTALE	5.958.699,73	5.750.500,34	208.199,39
	TOTALE RATEI E RISCONTI	5.958.699,73	5.750.500,34	208.199,39
	TOTALE PASSIVO	3.521.221.053,55	3.304.576.056,49	216.644.997,06

I SINDACI
MARIA TERESA FERRARO
LUDOVICO ANSELMINI - DANIELA CARLA
CARLO CONTE - MARIANO MARTONE
ALFREDO ROCCELLA - EMANUELE SFERRA

IL PRESIDENTE
ANTONIO MASTRAPASQUA

XVI LEGISLATURA — DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI — DOCUMENTI

TRATTAMENTI PENSIONISTICI GIA' A CARICO DELLA SOPPRESSA
GESTIONE SPECIALE EX ART. 75 DEL DPR 761/1979
ECONOMICO CONSUNTIVO PER L'ANNO 2009

Codice Conto	Denominazione Conto	ANNO 2009 CONSUNTIVO	ANNO 2008 CONSUNTIVO	VARIAZIONE
CEA	VALORE DELLA PRODUZIONE			
CEA.01	PROVENTI E CORRISPETTIVI PER LA PRODUZIONE DELLE PRESTAZIONI E/O SERVIZI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Aliquote contributive a carico dei datori di lavoro e/o degli iscritti	9.677,64	1.877,39	7.800,25
	Quote di partecipazione degli iscritti (all.1)	1.334.286,96	1.277.392,57	56.894,39
	RETTE E ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DEI RISCONTI			
	Quote di partecipazione degli iscritti (storno ratei attivi iniziali) all.1	-4.523,00	-7.178,00	2.655,00
	Quote di partecipazione degli iscritti (ratei attivi finali)	3.879,24	4.523,00	-643,76
	Totale proventi e corrispettivi per la produzione delle prestazioni e/o servizi	1.343.320,84	1.276.614,96	66.705,88
	ALTRI RICAVI E PROVENTI			
	ENTRATE ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti da parte di altri Enti del settore pubblico	203.920.759,74	247.860.085,61	-43.939.325,87
	Ammende multe e sanzioni civili	0,00	52,51	-52,51
	Interessi di dilazione e differimento sul versamento dei contributi	0,00	17,08	-17,08
	Varie	144.702,59	20.607,00	124.095,59
	Totale altri ricavi proventi	204.065.462,33	247.880.762,20	-43.815.299,87
	TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)	205.408.783,17	249.157.377,16	-43.748.593,99
CEB	COSTO DELLA PRODUZIONE			
CEB.05	COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARIE, CONSUMO E MERCATI			
CEB.06.a	PRESTAZIONI ISTITUZIONALI			
	SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO			
	Spese per prestazioni (all.2)	-118.962.265,25	-124.834.000,24	5.871.734,99
	Liquidazione in capitale	0,00	-202,41	202,41
	Recupero di prestazioni	1.238.229,13	2.412.200,27	-1.173.971,14
	Poste correttive e compensative di spese correnti	0,00	0,00	0,00
	RETTE E SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO CON I MOVIMENTI DEI RATEI E DELLE RIMANENZE			
	Oneri sospesi per prestazioni istituzionali in attesa della definizione dei corrispettivi valori di copertura (rimanenze attive iniziali)	206.154.404,23	193.484.233,02	12.670.171,21
	Storno oneri sospesi per prestazioni istituzionali in attesa della definizione dei corrispettivi valori di copertura	-193.484.233,02	-180.618.751,99	-12.865.481,03
	Totale delle prestazioni istituzionali	-105.053.864,91	-109.556.521,35	4.502.656,44
CEB.13	ACCANTONAMENTI A FONDI PER ONERI			
	Assegnazione ai fondi copertura oneri personale ex scau	-208.199,39	-100.546,58	-107.652,81
	Totale accantonamenti ai fondi per oneri	-208.199,39	-100.546,58	-107.652,81
CEB.14	ONERI DIVERSI DI GESTIONE			
	SPESE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO			
	Trasferimenti passivi:			
	Enti di patronato e assistenza sociale (IPAS)	-21,76	0,00	-21,76
	Uscite diverse	-3.084,00	-3.224,00	140,00
	Rivalutazione monetaria di prestazioni arretrate	0,00	-23.971,51	23.971,51
	Spese di amministrazione	-1.205.081,34	-1.102.910,63	-102.170,71
	Oneri per il trasferimento allo stato delle economie derivanti dalla riduzione delle spese di amministrazione	-17.328,19	-121,06	-17.207,13
	Totale oneri diversi di gestione	-1.225.515,29	-1.130.227,20	-95.288,09
	TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE (B)	-105.487.579,59	-110.787.295,13	4.299.715,54
	DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A) + (-B)	98.921.203,58	138.370.082,03	-39.448.878,45
CEC	PROVENTI E ONERI FINANZIARI			
CEC.16	ALTRI PROVENTI FINANZIARI			
	ENTRATE DI PERTINENZA DELL'ESERCIZIO ACCERTATE NELL'ESERCIZIO			
	Canone d'uso	1.004,36	1.545,44	-541,08
	Utile gestione immobiliare (all.4)	208.199,39	100.546,58	107.652,81
	Totale altri proventi finanziari	209.203,75	102.092,02	107.111,73
CEC.17	INTERESSI PASSIVI ED ALTRI ONERI FINANZIARI			
	ONERI FINANZIARI:			
	Interessi passivi su prestazioni arretrate	-18.726,93	-76.311,39	57.584,46
	Interessi passivi su c/c con l'INPS	-100.502.986,18	-138.045.036,44	37.542.050,26
	Totale Interessi passivi ed altri oneri finanziari	-100.521.713,11	-138.121.347,83	37.599.634,72
	TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)	-100.312.509,36	-138.019.255,81	37.706.746,45
CEE	PROVENTI E ONERI STRAORDINARI			
CEE.23	SOPRAVVIVENZE PASSIVE ED INSUSISTENZE DELL'ATTIVO DERIVANTI DALLA GESTIONE DEI RESIDUI			
	Eliminazione residui passivi	1.532.153,91	0,00	1.532.153,91
	Eliminazione residui attivi	-97.651,84	-310.567,11	212.915,27
	TOTALE PROVENTI E ONERI STRAORDINARI (E)	1.434.502,07	-310.567,11	0,00
	RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A) + (-B) + (-C) + (E)	43.196,29	40.259,11	2.937,18
	Oneri tributari	-43.196,29	-40.259,11	-2.937,18
	RISULTATO D'ESERCIZIO	0,00	0,00	0,00
	DISAVANZO ECONOMICO	0,00	0,00	0,00

Allegati

ALLEGATO N. 1

QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI

	CONSUNTIVO 2009				CONSUNTIVO 2008	VARIAZIONI
	ACCERTATI nel 2009	meno: rateo al 31.12.2008	più: rateo al 31.12.2009	Totale (dato economico)	Totale (dato economico)	
Quote di partecipazione:						
Iscritti in attività di esercizio	35.795,96	4.523,00	3.879,24	35.152,20	42.779,29	7.627,09
Pensionati.....	1.298.491,00	0,00	0,00	1.298.491,00	1.231.958,28	66.532,72
TOTALE.....	1.334.286,96	4.523,00	3.879,24	1.333.643,20	1.274.737,57	58.905,63

ALLEGATO N.2

SPESE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI

	CONSUNTIVO 2009	CONSUNTIVO 2008	VARIAZIONI
Rate di pensione.....	120.498.907,25	126.268.078,68	-5.769.171,43
<i>meno:</i>			
<i>Maggiorazioni pensioni legge 388/2000 (finanziaria 2001) per maggiore perequazione automatica art.69, comma 1 e 2...</i>	1.536.642,00	1.434.078,44	102.563,56
PENSIONI A CARICO DEL FONDO.....	118.962.265,25	124.834.000,24	5.871.734,99

ALLEGATO 3

IMMOBILI DI PERTINENZA DELLA GESTIONE
PROPRIETA' FONDO DI PREVIDENZA DIPENDENTI EX S C A U

Ubicazione degli immobili	Totale amm.to al 31.12.2008	Variazione amm.to	Consistenza al 1.1.2009	Aumenti	Diminuzioni	Variazioni per cambio destinazione	Consistenza al 31.12.2009	Amm.to (=2%) quota 2009	Totale amm.to al 31.12.2009	Valutazione corrente 2009
IMMOBILI DA REDDITO in esercizio										
ROMA:										
via Chopin, 23	1.548,31	0,00	5.734,43	0,00	0,00	0,00	5.734,43	114,69	1.663,00	193.200,00
via Chopin, 25	1.548,31	0,00	5.734,43	0,00	0,00	0,00	5.734,43	114,69	1.663,00	193.200,00
via Chopin, 27	1.548,31	0,00	5.734,43	0,00	0,00	0,00	5.734,43	114,69	1.663,00	193.200,00
via Chopin, 29	1.548,31	0,00	5.734,43	0,00	0,00	0,00	5.734,43	114,69	1.663,00	193.200,00
via Chopin, 31	1.548,31	0,00	5.734,43	0,00	0,00	0,00	5.734,43	114,69	1.663,00	193.200,00
via Chopin, 33	1.548,31	0,00	5.734,43	0,00	0,00	0,00	5.734,43	114,69	1.663,00	193.200,00
via Liszt, 22	4.010,04	0,00	15.202,70	0,00	0,00	0,00	15.202,70	304,05	4.314,09	515.000,00
via Liszt, 24/32	28.805,49	0,00	106.687,03	0,00	0,00	0,00	106.687,03	2.133,74	30.939,23	3.136.400,00
Totale immobili da reddito	42.105,39	0,00	156.296,31	0,00	0,00	0,00	156.296,31	3.125,93	45.231,32	4.810.600,00
IMMOBILI STRUMENTALI ADIBITI AD UFFICIO in esercizio										
ROMA:										
via Liszt, 34	90.017,18	0,00	333.396,96	0,00	0,00	0,00	333.396,96	6.667,94	96.685,12	7.053.100,00
ROMA:										
Via Chopin, 35	66.714,94	0,00	320.061,08	0,00	0,00	0,00	320.061,08	6.401,22	73.116,16	7.053.100,00
Totale immobili strumentali	156.732,12	0,00	653.458,04	0,00	0,00	0,00	653.458,04	13.069,16	169.801,28	14.106.200,00
TOTALE GENERALE	198.837,51	0,00	809.754,35	0,00	0,00	0,00	809.754,35	16.195,09	215.032,60	18.916.800,00

Allegato n.4

Gestione speciale per i trattamenti pensionistici già erogati dai fondi integrativi di previdenza

ENTRATE E USCITE
RELATIVE ALLA GESTIONE DEGLI IMM. DA REDDITO
DA PARTE DELLA SOCIETA' IGEI

	Consuntivo 2009	Consuntivo 2008
COSTO DELLA PRODUZIONE	-43.735,46	-63.776,09
COSTI PER ACQUISTO MATERIE PRIME, SUSSIDIARI, CONSUMI E MERCI	-19.328,00	-19.620,00
<i>SPESE PER ACQUISTO BENI DI CONSUMO E SERVIZI</i>	<i>-19.328,00</i>	<i>-19.620,00</i>
Spese di assicurazione	-219,00	-511,00
Compensi alla società per la gestione del patrimonio immobiliare da reddito di proprietà dell'Istituto	-19.109,00	-19.109,00
AMMORTAMENTI E SVALUTAZIONI	-16.195,09	-16.195,09
<i>AMMORTAMENTI IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI</i>	<i>-16.195,09</i>	<i>-16.195,09</i>
Ammortamento immobili	-16.195,09	-16.195,09
ONERI DIVERSI DI GESTIONE	-8.212,37	-27.961,00
<i>SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO</i>	<i>-8.212,37</i>	<i>-27.961,00</i>
Spese d'amministrazione	-8.066,00	-27.961,00
Oneri per il trasferimento allo Stato delle economie derivanti dalla riduzione degli stanziamenti per spese d'amministrazione	-116,37	0,00
Proventi per oneri finanziari	326.702,21	263.969,13
Altri proventi finanziari	326.702,21	263.969,13
Utile netto derivanti dalla gestione IGEI del patr. imm. da reddito	294.029,31	221.736,14
Proventi per canone d'uso	32.672,90	42.232,99
IMPOSTE D'ESERCIZIO	-74.767,36	-99.646,46
<i>SPESE IMPEGNATE NELL'ESERCIZIO</i>	<i>-74.767,36</i>	<i>-99.646,46</i>
Oneri tributari ed IRAP	-358,75	-1.214,71
Assegnazione al fondo imposte	-74.410,61	-98.431,75
UTILE NETTO	208.199,39	100.646,58

DESCRIZIONE	Consuntivo 2009	Consuntivo 2008
PROVENTI :		
- Affitti	315.970,82	315.970,82
- Recupero di spese varie	3.184,57	3.184,57
- Entrate varie	1.390,96	1.390,96
- Recupero spese di custodia	-	-
TOTALE DEI PROVENTI	320.546,35	320.546,35
SPESE:		
- Spese di conduzione	4.131,27	4.131,27
- Imposta comunale sugli immobili	9.146,57	9.146,57
- Spese diverse	15.365,76	15.365,76
- Manutenzioni	70.166,61	70.166,61
TOTALE SPESE	98.810,21	98.810,21
	221.736,14	221.736,14